[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2014 № 830-п
О внесении изменений в постановление администрации

Палехского муниципального района от 26.08.2010 № 358-п

«Об общественном совете при главе администрации Палехского муниципального района»
В соответствии с постановлением администрации Палехского муниципального района от 18.11.2014 № 788-п «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций Палехского муниципального района, оказывающих социальные услуги» администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Палехского муниципального района от 26.08.2010 № 358-п «Об общественном совете при главе администрации Палехского муниципального района» следующее изменение:
1.1. Раздел 2. Изложить в следующей редакции:

«2. Основные задачи и функции Общественного совета

2.1. Основными задачами Общественного совета являются:

2.1.1. Содействие в привлечении граждан и общественных объединений к решению общественно значимых проблем муниципального образования, направленных на улучшение социально-экономического положения района, его населения и консолидации общества.

2.1.2. Выдвижение и поддержка гражданских инициатив, направленных на реализацию конституционных прав, свобод и законных интересов граждан и общественных объединений.
2.1.3. Проведение оценки качества работы организаций Палехского муниципального района, оказывающих социальные услуги (далее – организации).
2.2. Основными функциями Общественного совета являются:

2.2.1. Формирование перечня организаций для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения.

2.2.2. Определение критериев эффективности работы организаций.
2.2.3. Организация работы по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы организаций.

2.2.4. Направление в органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя организации, информации о результатах оценки качества работы организаций и предложений об улучшении качества их работы, а также об организации доступа к информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава администрации  Палехского
муниципального района                                                                А.А. Мочалов